
 

PRESIDÈNTZIA 

PRESIDENZA 

Il Presidente 

  1/1 

DECRETO N. 101 DEL 11.8.2014 

Prot. n. 18232 

____________ 

Oggetto: Nomina Vicepresidente della Regione. 

Viste la legge costituzionale 26 febbraio 1948, n. 3 “Statuto Speciale per la Sardegna” e 

le relative norme di attuazione; 

Vista la legge costituzionale 31 gennaio 2001, n. 2, recante disposizioni concernenti 

l’elezione diretta dei Presidenti delle Regioni a Statuto Speciale e delle Province 

Autonome di Trento e Bolzano; 

Visti in particolare il comma 1 dell’art. 3 che apporta modifiche allo Statuto Speciale per 

la Sardegna e il comma 2, il quale prevede che, fino all’entrata in vigore della legge 

regionale prevista dall’art. 15 dello Statuto, il Presidente della Regione è eletto a 

suffragio universale e diretto e che il Presidente eletto nomina i componenti della 

Giunta e attribuisce ad uno di essi le funzioni di Vicepresidente; 

Vista la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, che detta norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e 

degli Assessorati regionali; 

Visto il proprio decreto n. 37 del 14 marzo 2014 con il quale sono stati nominati i 

componenti della Giunta regionale; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina del Vicepresidente della Regione; 

D E C R E T A 

Art. 1 Sono attribuite le funzioni di Vicepresidente della Regione all’Assessore della 

Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio signor Raffaele Paci. 

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

Cagliari, lì  

Il Presidente 

f.to Francesco Pigliaru 


